
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 22 de juny de 2021, de la Direcció Gene-
ral de Personal Docent, per la qual s’aprova l’expedi-
ent del procediment d’accés al cos de catedràtics d’Arts 
Plàstiques i Disseny, convocat per Ordre 15/2018, de 30 
d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultu-
ra i Esport. [2021/7305]

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2021, de la Dirección 
General de Personal Docente, por la que se aprueba 
el expediente del procedimiento de acceso al cuerpo de 
catedráticos de Artes Plásticas y Diseño, convocado por 
Orden 15/2018, de 30 de abril, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte. [2021/7305]

Por Orden 15/2018, de 30 de abril, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 8285), se convocó procedi-
miento de acceso al cuerpo de catedráticos de Artes Plásticas y Diseño 
y, de conformidad con lo previsto en su base 10, las personas aspirantes 
seleccionadas están exentas de la realización de la fase de prácticas, por 
lo que, una vez comprobado que todas ellas reúnen los requisitos de 
participación establecidos en la citada convocatoria, resuelvo:

Primero
Declarar seleccionadas en el procedimiento convocado por Orden 

15/2018, de 30 de abril, de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte, para el acceso al cuerpo de catedráticos de Artes 
Plásticas y Diseño, a las personas aspirantes que figuran en el anexo a 
la presente resolución.

Segundo
Aprobar el expediente del citado procedimiento selectivo respecto 

de las personas aspirantes seleccionadas que figuran en el anexo a la 
presente resolución y remitirlo al Ministerio de Educación y Formación 
Profesional, para que proceda a su nombramiento como personal fun-
cionario de carrera, de conformidad con la puntuación obtenida, y ello 
con efectos económicos y administrativos de 1 de septiembre de 2021.

Tercero
De conformidad con lo previsto en la base 10 de la convocatoria, en 

el caso que se haya accedido por la misma especialidad que estuviera 
ocupando en el momento de la resolución del presente procedimien-
to, el personal funcionario permanecerá como catedrático en el mismo 
destino definitivo que ocupaba en el cuerpo de procedencia. En el caso 
que se haya accedido por una especialidad diferente de la que estuviera 
ocupando definitivamente en el momento de la resolución del presente 
procedimiento, el acceso al cuerpo de catedráticos será efectivo cuando 
obtenga una vacante según el procedimiento de provisión de puestos 
reglamentario, excepto que haya vacante de la especialidad en el mismo 
centro. Mientras tanto, el personal permanecerá en excedencia en el 
cuerpo de catedráticos.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición 
ante la Dirección General de Personal Docente, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas; o bien interpo-
ner directamente recurso contencioso administrativo ante el juzgado de 
lo contencioso administrativo que sea competente, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, de acuer-
do con la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, ello sin perjuicio de que las personas interesa-
das puedan interponer cualquier otro recurso que estimen conveniente.

València, 22 de junio de 2021.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

Per Ordre 15/2018, de 30 d’abril, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8285), es va convocar un pro-
cediment d’accés al cos de catedràtics d’Arts Plàstiques i Disseny i, de 
conformitat amb el que preveu la seua base 10, les persones aspirants 
seleccionades estan exemptes de la realització de la fase de pràctiques, 
per la qual cosa, una vegada comprovat que totes elles reuneixen els 
requisits de participació establits en la citada convocatòria, resolc:

Primer
Declarar seleccionades en el procediment convocat per Ordre 

15/2018, de 30 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul-
tura i Esport, per a l’accés al cos de catedràtics d’Arts Plàstiques i Dis-
seny, les persones aspirants que figuren en l’annex d’aquesta resolució.

Segon
Aprovar l’expedient del citat procediment selectiu respecte de les 

persones aspirants seleccionades que figuren en l’annex d’aquesta reso-
lució i remetre’l al Ministeri d’Educació i Formació Professional, per-
què procedisca al seu nomenament com a personal funcionari de carre-
ra, de conformitat amb la puntuació obtinguda, i amb efectes econòmics 
i administratius d’1 de setembre de 2021.

Tercer
De conformitat amb el que preveu la base 10 de la convocatòria, en 

el cas que s’haja accedit per la mateixa especialitat que estiga ocupant 
en el moment de la resolució del present procediment, el personal fun-
cionari romandrà com a catedràtic en la mateixa destinació que ocupava 
en el cos de procedència. En el cas que s’haja accedit per una especia-
litat diferent de la que estiga ocupant definitivament en el moment de 
la resolució del present procediment, l’accés al cos de catedràtics serà 
efectiu quan obtinga una vacant segons el procediment de provisió de 
llocs reglamentari, excepte que hi haja vacant de l’especialitat en el 
mateix centre. Mentrestant el personal romandrà en excedència en el 
cos de catedràtics.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar amb caràcter potestatiu un recurs de reposició davant 
la Direcció General de Personal Docent, en el termini d’un mes comptat 
a partir de l’endemà de ser publicada, de conformitat amb el que preveu 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé interposar directament un recurs 
contenciós administratiu davant el jutjat competent, en el termini de 
dos mesos comptats a partir de l’endemà de ser publicada, d’acord amb 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenci-
osa administrativa, això sense perjudici que les persones interessades 
puguen interposar qualsevol altre recurs que consideren convenient.

València, 22 de juny de 2021.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.



ANEXO ANNEX  /

CATEDRÀTICS D'ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY /

CATEDRÁTICOS DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

DNI Nom

DIBUIX ARTÍSTIC I COLOR

DIBUJO ARTÍSTICO Y COLOR

***5608** PALAZON CAMPILLO, MARIA ENCARNACION

***0057** TORRALBA COLLADOS, Mª NIEVES

DNI Nom

DIBUIX TÈCNIC

DIBUJO TÉCNICO

***8658** SANZ NUEZ, Mª JOSE

DNI Nom

DISSENY D'INTERIORS

DISEÑO DE INTERIORES

***4554** MELGAREJO BELENGUER, MARIA

DNI Nom

DISSENY DE MODA

DISEÑO DE MODA

***1493** MESEGUER TALENS, ISABEL MARIA

DNI Nom

DISSENY DE PRODUCTE

DISEÑO DE PRODUCTO

***0035** ROLDAN JIMENEZ, JOSE JOAQUIN

DNI Nom

DISSENY GRÀFIC

DISEÑO GRÁFICO

***5666** GUTIERREZ GONZALEZ, MARIA JOSE

***3940** MESTRE BELTRAN, JAVIER

DNI Nom

FOTOGRAFIA

FOTOGRAFÍA

***4057** SANCHEZ CARDETE, MARTA LETICIA

DNI Nom

HISTÒRIA DE L'ART

HISTORIA DEL ARTE

***4242** SEVILLA MADRID, MARIA CARMEN

DNI Nom

MATERIALS I TECNOLOGIA: CERÀMICA I VIDRE

MATERIALES Y TECNOLOGÍA: CERÁMICA Y VIDRIO

***6993** RODRIGUEZ LOPEZ, GERTRUDIS

DNI Nom

MATERIALS I TECNOLOGIA: DISSENY

MATERIALES Y TECNOLOGÍA: DISEÑO

***0473** MARTINEZ ESCUTIA, JOSE



ANEXO ANNEX  /

CATEDRÀTICS D'ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY /

CATEDRÁTICOS DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

DNI Nom

MITJANS AUDIOVISUALS

MEDIOS AUDIOVISUALES

***5333** SAEZ SALVADOR, MARIA DEL ROSARIO

DNI Nom

MITJANS INFORMÀTICS

MEDIOS INFORMÁTICOS

***4507** RIZO VALERO, DAVID

DNI Nom

ORGANITZACIÓ INDUSTRIAL I LEGISLACIÓ

ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Y LEGISLACIÓN

***5515** NAVARRO VALENCIA, GABRIEL


		2021-07-14T13:42:39+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




